
آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

بیت کوین به قیمت انفجاری نزدیک 
شده است؟

همزمان با تلاش بیت کوین برای فتح مرز ۹۷ هزار دلار، مدافع مشهور بیت کوین و رئیس 
اجرایی شرکت استراتژی )SSSSSSSS(، اظهارات خوش بینانه ای درباره صعود قیمت این 
رمزارز در حساب خود در شبکه های اجتماعی منتشر کرد.به گزارش ایسنا، مایکل سیلور، در 
توییت خود، بیت کوین را به صورت استعاری به سایر دارایی های موجود در بازار تشبیه و بر 
تسلط و مقاومت بیت کوین در مقایسه با سایر ابزارهای سرمایه گذاری تاکید کرد. در همین 
زمان، بیت کوین از سطح ۹۷ هزار و ۲۰۰ دلار فراتر رفت، اما سپس به زیر ۹۷ هزار دلار 
بازگشت. بیت کوین در پنج شنبه گذشته نیز تلاش کرد تا این سطح قیمت مهم را دوباره به 
دست آورد.هفته گذشته، پیتر برانت، معامله گر بازارهای مالی، توییتی منتشر کرد و پیش بینی 
صعودی قیمت بیت کوین را به اشتراک گذاشت. این معامله گر متخصص، معتقد است که 
تا پایان امسال، این ارز دیجیتال پیشرو در جهان ممکن است به  ۱۲۵ هزار تا ۱۵۰ هزار 
دلار برسد.در نمودار منتشر شده برانت، بیت کوین در الگوی »قوس پارابولیک« قرار دارد 
که اغلب نشان دهنده تغییرات سریع قیمت و به دنبال آن اصلاحات در مقیاس بزرگ است. 
برانت گفت که بیت کوین برای به دست آوردن قیمت انفجاری، باید شیب بیشتری در این 
نمودار ایجاد کند و در این صورت، ممکن است تا ماه آگوست یا سپتامبر، به محدوده بین 
۱۲۵ هزار تا ۱۵۰ هزار دلار صعود کند، اما این افزایش با یک اصلاح ۵۰ درصدی همراه 
خواهد بود.پایگاه خبری اینوستینگ گزارش کرد، نموداری که برانت به اشتراک گذاشته 
است، نشان می دهد که این الگو در گذشته در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۲۱ چندین بار تکرار 
شده است؛ زمانی که بیت کوین به اوج های قیمتی تاریخی جدیدی رسید اما سپس، هر بار 
با اصلاحی عظیم کاهش یافت.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر، 
۳.۰۱ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل، ۰.۶۶ درصد کمتر شده 
است. در حال حاضر، ۶۳.۷۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت کوین است 
که ۰.۰۷ درصد کاهش روزانه نشان می دهد.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت 
گذشته، به ۶۸.۲۸ میلیارد دلار رسید که ۱۷.۵۴ درصد کاهش داشته است. ارزش حجم 
کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال حاضر، ۴.۴۵ میلیارد دلار است که ۶.۵۱ درصد از 
کل حجم بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته بوده و حجم تمام سکه های پایدار، 
اکنون ۶۳.۳۲ میلیارد دلار است که ۹۲.۷۴ درصد از کل حجم بازار ارزهای دیجیتال در 

۲۴ ساعت گذشته را تشکیل می دهد.

به گفته رئیس کمیسیون حمل و نقل، 
ترانزیت و لجستیک اتاق بازرگانی ایران 
یکی از علت های اصلی دپوی طولانی 
کالا این است که انبارداری در ایران 
ارزان است و مسئله بعدی این است 
که برخی افراد کالاها را در گمرک 
دپو می کنند و بعد در زمان مناسبی 
که کمبود در کشور ایجاد شد و 
قیمت بالا رفت آن را ترخیص کنند.

به گزاش ایسنا، حوالی ظهر شنبه، ۶ 
اردیبهشت ۱۴۰۴، انفجار مهیبی در 
بندر شهید رجایی بندرعباس، یکی از 
بزرگ ترین بنادر تجاری ایران، رخ داد 
که در اثر آن ۷۰  نفر جان باختند و 
بیش از ۱۲۰۰ نفر مصدوم شدند.هنوز 
علت دقیق این حادثه مشخص نیست، 
اما بر اساس اطلاعیه کمیته بررسی 
علل حادثه آتش سوزی در بندر شهید 
رجایی که دو روز پس از انفجار منتشر 
شد، در نتایج اولیه قصور در رعایت 
اصول ایمنی و پدافند غیرعامل و  

خلاف اظهاری در برخی موارد محرز شده است.بعد از این حادثه، بار دیگر بحث 
رسوب طولانی مدت کالاها در گمرک نیز در رسانه ها مطرح شده است؛ چرا که 
بر اساس گزارش ها در زمان انفجار حدود ۱۴۰ هزار کانتینر در گمرک بود و این 
موضوع باعث ایجاد خسارت بیشتر شده است. در روز هفتم اردیبهشت ماه رئیس 
جمهور نیز در نشست ویژه ستاد مدیریت بحران استان هرمزگان به این موضوع 
اشاره کرد. او این پرسش را مطرح کرد که " آیا لازم است ما ۱۲۰ تا ۱۴۰ 
هزار کانتینر را اینجا برای ۳ تا ۴ ماه ذخیره کنیم؟ ما نمی توانیم وقتی این ها 
می رسند، ترخیص کنیم؟"به گفته پزشکیان قرار شد استاندار و وزارت راه در این 
زمینه یک مطالعه تطبیقی با کشورهای پیشرفته داشته باشیم که چه می کنند 
و ما باید چه کنیم. او همچنین تاکید کرد که " باور دارم امکان ندارد تصمیم 
بگیریم و در بندرهای ما ۱۳۰ هزار کانتینر بماند، ما می توانیم حتی یک دهم آن 
را هم اینجا نگه نداریم. ما هر همکاری که لازم باشد برای حل این موضوع انجام 
می دهیم."اما به نظر می رسد رسوب کالا دلایل متعددی دارد. در مقاطع مختلف 
درست اندرکاران حوزه واردات بارها بروکراسی پیچیده و چند لایه را یکی از 
عوامل مهم رسوب کالا در گمرکات عنوان کرده اند. اما رئیس کمیسیون حمل 
و نقل، ترانزیت و لجستیک اتاق بازرگانی ایران معتقد است فقط بخشی از این 
وضعیت به تاخیر در تخصیص ارز برگرمی گردد که این موضوع بیشتر مربوط به 
کالاهای اساسی است، اما در مورد سایر کالاها وضعیت پیچیده تر است و هزینه 
پایین انبارداری در ایران و منافع شخصی از جمله مهم ترین دلایل ماندگاری 
کالا در گمرکات است.  هزینه انبارداری در ایران ارزان است در این رابطه رضا 
رستمی - رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترانزیت و لجستیک اتاق بازرگانی ایران 
- در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس ماده ۲۴ قانون امور گمرکی، در 
مناطق ویژه اقتصادی که بندر عباس هم جزو آن ها است، کالا باید حداکثر ظرف 
۹۰ روز از بندر خارج شود. اما یک تبصره ای وجود دارد که رئیس بندر یا منطقه 
می تواند بر اساس تقاضای صاحب کالا با دلایلی این زمان را تمدید کند برای 
این تمدید هم زمان تعیین نشده است.وی با بیان اینکه در کشورهای دیگر کالا 
بیشتر از یک ماه در هیچ بندری نمی ماند، تصریح کرد: یکی از دلایل این است 
که در بنادر دنیا، حقوق انبار داری بسیار بالا است و برای صاحبان کالا مقرون 
به صرفه نیست که کالا را در انبار نگه دارند، اما در ایران هزینه انبارداری بسیار 
ارزان است. نکته ای که جذابیت دارد این است که اگر کالاها در بنادر کشورهای 
دیگر باشد هزینه زیادی دارد و بازرگانان ترجیح می دهند بار را در انبار ایران 
نگه داری کنند. این یکی از ایرادات است و ما باید هزینه انبارداری را به صورت 

سیتماتیک بالا ببریم تا با کشورهای 
همسایه مطابقت داشته باشد.در 
این میان به گفته رئیس کمیسیون 
حمل و نقل، ترانزیت و لجستیک 
اتاق بازرگانی ایران، کالاهای اساسی 
ممکن است برای دریافت ارز، در 
البته  باشند،  داشته  ماندگاری  گمرک 
ماندگاری کالاهای اساسی هم نباید 
بیشتر از سه ماه زمان ببرد. اما کالایی 
ارز مبادله ای  و  نیست  که اساسی 
دریافت یا ارز را خود فرد پرداخت 
می کند و درگیری ارزی ندارد، ماندن 
آن در بندر هیچ توجیهی ندارد.منافع 
شخصی، عامل رسوب در گمرکات وی 
افزود: در مجموع همانطور که اشاره 
شد، یکی از علت های اصلی دپوی 
طولانی کالا این است که انبارداری 
در ایران ارزان است. مسئله بعدی 
این است که برخی افراد کالاها را 
در گمرک دپو می کنند و بعد بر 
اساس شرایط روز که در کشور ایجاد 
می کنند یا کمبودهایی که ایجاد می کنند، کالا را ترخیص می کنند که گران تر 
بفروشند.رستمی با بیان اینکه کالایی که ترخیص می شود باید از بندر خارج 
شود، اما این افراد کالا را ترخیص نمی کنند و نگه می دارند تا زمان مناسبی که 
کمبود در کشور ایجاد شد و قیمت بالا رفت آن را ترخیص کنند، تصریح کرد: 
البته ایراد از خود منطقه است و رئیس منطقه نباید مهلت زمانی را تمدید کند، 
مگر این که واردکننده دلایل محکمی برای عدم ترخیص و خروج کالا داشته 
باشد. در مجموع بروکراسی پیچیده نیست و اگر واردکننده کالایی بیاورد و 
بخواهد به موقع ترخیص کند، غیر از کالای اساسی هیچ بروکراسی ندارد؛ مگر 
اینکه دنبال منافعی باشند که بخواهند این کار را انجام دهند. فقط در مورد 
کالاهای اساسی که دولت باید ارز ترجیحی پرداخت کند، ارز با تاخیر پرداخت 
می شود.وی در ادامه اظهار کرد: گفته می شود ۱۴۰ هزار کانتینر در گمرک 
شهید رجایی بوده که این عدد خیلی بالا است. برخی هم می گویند کالاها 
سر جای خودشان نبودند و انبارداری اصولی صورت نگرفته و اظهار به درستی 
انجام نشده بود.  البته این موضوع در حال بررسی است. این در حالی است که 
فاصله کالاهای خطرناک باید با بقیه کالاها رعایت شود و چینش کالاها هم مهم 
است که همه این موارد استاندارد بین المللی دارد، اما به نظر می رسد این موارد 
رعایت نشده بود.لزوم توجه ویژه به رانندگان آسیب دیده در بندرعباس رئیس 
کمیسیون حمل و نقل، ترانزیت و لجستیک اتاق بازرگانی ایران در پایان ضمن 
" تسلیت به خانواده درگذشتگان، مخصوصا قشر زحمت کش راننده"، اظهار 
کرد: برخی از رانندگان هم خودشان فوت شدند و هم کامیون هایشان از دست 
رفت که یعنی متاسفانه هم جان و هم مالشان را از دست داده اند.رستمی ابراز 
امیدواری کرد که این اتفاقات دیگر در کشور تکرار نشود و از اتفاق بندر عباس 
درس بگیریم و گفت: از دولت می خواهیم برای جبران خسارت قشر زحمت کش 
راننده که برای رونق اقتصادی کشور زحمت می کشند، به صورت جدی ورود 
کند، به آن ها توجه ویژه داشته باشند و سریعا مشکلات این بخش را حل کنند.

وی در پاسخ به سوالی درباره نحوه پرداخت خسارت به رانندگان از سوی بیمه، 
گفت: برخی از کامیون ها بیمه بدنه بودند که باید خسارت را به آن ها پرداخت 
کند. اما برخی بیمه بدنه نبودند دولت باید ترتیبی بیندیشد و به آن ها کمک 
کند. همچنین لازم است جبران خسارت آن هایی که بیمه بودند تسریع شود. 
البته در مجموع خسارت مالی زیادی در این اتفاق به کشور وارد شده و اینکه 
توان بیمه ای کافی باشد که بتواند همه خسارت ها را به موقع و سریع پرداخت 

کند، هم نکته ای که باید مدنظر قرار گیرد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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جلسات هیات عمومی دیوان محاسبات کشور برای بررسی گزارش سطح اول تفریغ بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، سه ماه زودتر از مدت مشابه سال 
قبل در دیوان محاسبات کشور آغاز شد.به گزارش خبرگزاری مهر، جلسات هیأت عمومی دیوان محاسبات کشور برای بررسی گزارش سطح اول 
تفریغ بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، سه ماه زودتر از مدت مشابه سال قبل در دیوان محاسبات کشور آغاز شد.با تاکید دستغیب، رئیس کل این 
نهاد نظارتی، گزارش تفریغ در دو سطح و زودتر از مهلت قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد.گفتنی است گزارش تفریغ بودجه سال 
۱۴۰۳ که با رویکرد آسیب شناسی جریان مالی کشور و همراه با بسته های پیشنهادی برای بهبود نظام بودجه ریزی تدوین می شود، زمینه بهره برداری 

به موقع مجلس و دولت از نتایج تفریغ و اصلاح ساختاری بودجه سال آینده را فراهم می سازد.

www.sobh-eqtesad.ir

گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۳ زودتر از مهلت قانونی به مجلس 
ارسال خواهد شد

info@sobh-eqtesad.ir

پول های بلوکه شده روسیه بین 
سرمایه گذاران غربی توزیع 

می شود

»یوروکلیر« قصد دارد حدود سه میلیارد یورو )۳.۴ میلیارد دلار( از وجوه 
روسیه را که در این شرکت تسویه اوراق بهادار بلژیکی بلوکه شده، به 
سرمایه گذاران غربی بدهد که دارایی آنها توسط مسکو مصادر شده است.به 
گزارش ایسنا، سه منبع آگاه به رویترز گفتند: این پول برای جبران خسارت 
سرمایه گذاران غربی استفاده خواهد شد که پول نقد آنها در روسیه، در 
ماه های اخیر توسط مسکو توقیف شده است و تلاش های هر دو طرف برای 
بازپس گیری میلیاردها دلار از وجوه گروگیری شده بر سر جنگ اوکراین را 
تشدید می کند.این اقدام، سطح جدیدی از انتقام جویی اروپا را نشان می دهد. 
اتحادیه اروپا اواخر سال گذشته، رژیم تحریم های خود را تغییر داد و امکان 
پرداخت به سرمایه گذاران غربی را در چنین شرایطی فراهم کرد.غرب در 
گذشته، وام ها و پرداخت ها به اوکراین را از محل سود دارایی های مسدود 
شده روسیه، مهندسی کرده و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، این 
عمل را به عنوان »دزدی«، محکوم کرده است.این پرداخت بلژیک پس از 
آن برنامه ریزی  شد که دولت روسیه، فرمان مصادره میلیاردها دلار پول 
سرمایه گذاران غربی را در سال گذشته صادر کرد. »یوروکلیر« از سوی 
سرمایه گذاران بین المللی برای آزادسازی پول تحت فشار بوده است.به 
گفته منابع مطلع، »یوروکلیر« در مارس از بلژیک که مرجع قانونی اصلی 
این شرکت است، مجوز پرداخت را دریافت کرد. این شرکت در یک سند 
توجیهی در اول آوریل که توسط رویترز بررسی شده است، به مشتریان 
خود در مورد پرداخت های آتی اطلاع داده است.هویت مالکان روسی که 
دارایی هایشان توقیف خواهد شد، مشخص نیست.این دو منبع گفتند که 
پرداخت ها به سرمایه گذاران غربی، از بیش از ۲۰۰ میلیارد یورو از ذخایر 
بانک مرکزی روسیه که در اتحادیه اروپا بلوکه شده است، انجام نخواهد 
شد. با این حال، این امر ثروت روسیه، شامل پول نقد، سهام و اوراق قرضه 
را که تقریبا به طور کامل در »یوروکلیر« نگهداری می شود و به این بلوک 
اهرم فشار بر مسکو را داده است، کاهش خواهد داد. برخی امیدوار بودند 
که از دارایی های مسدود شده روسیه برای بازسازی اوکراین استفاده شود.

ده ها میلیارد دارایی سرمایه گذاران غربی از کارخانه های توقیف شده گرفته 
تا پول نقد، در روسیه مانده است. تصمیم اروپا برای آزادسازی ثروت بلوکه 
شده روسیه در اروپا و دادن آن به سرمایه گذاران،   با انتقادهایی مواجه شده 
است. جیکوب کرکگارد، متخصص تحریم ها در اندیشکده »موسسه اقتصاد 
بین الملل پترسون«، مستقر در واشنگتن، گفت: توقیف دارایی های روسیه و 
دادن آنها به سرمایه گذاران غربی، از نظر اخلاقی قابل سرزنش خواهد بود. 
بر اساس گزارش رویترز، اتحادیه اروپا پس از آغاز عملیات نظامی روسیه 
در اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، در اقدامی بی سابقه که بزرگترین جریمه این 
بلوک علیه روسیه محسوب می شود، صدها میلیارد دلار از دارایی های روسیه، 
از جمله ذخایر بانک مرکزی این کشور را مسدود کرد. »یوروکلیر« سهم 
عمده ای از ثروت بلوکه شده روسیه در اروپا که به بیش از ۱۸۰ میلیارد یورو 

بالغ می شود را در اختیار دارد.

تغییر قیمت طلا و سکه در بازار 
داخلی 

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، با بیان اینکه علیرغم کاهش ۶۲ دلاری 
اونس جهانی طلا طی هفته گذشته، بازار داخلی طلا و سکه مسیر افزایشی 
در پیش گرفت؛ از رشد قیمت انواع سکه و طلا در بازار داخلی نسبت به 
چند هفته اخیر خبر داد.نادر بذرافشان در گفت وگو با ایسنا، ضمن اشاره به 
تحولات قیمتی در بازار جهانی و داخلی طلا طی هفته گذشته، اظهار کرد: با 
وجود نوسانات در بازارهای جهانی هم کاهشی و هم افزایشی که  بین ۲۰ تا 
۳۰ دلار در نوسان بود، اونس جهانی طلا در مجموع طی هفته اخیر )از شنبه 
تا روز جمعه ۱۲ اردیبهشت( ۶۲ دلار کاهش داشته است.رئیس اتحادیه طلا 
و جواهر تهران افزود: با این حال، بازار داخلی در طول هفته روندی متفاوت 
را تجربه کرد و به ویژه در روزهای پایانی هفته، نوسان افزایشی، بیشتر بود و 
شاهد افزایش قیمت طلا و سکه بودیم. هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۲۰۲ هزار 
تومان افزایش به قیمت شش میلیون و ۶۷۰ هزار تومان رسید.وی درباره با 
انواع تغییرات قیمت انواع سکه در بازار گفت: سکه تمام طرح جدید با یک 
میلیون و ۸۰۰  هزار تومان افزایش، در پایان هفته به ۷۳ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان رسید. سکه طرح قدیم نیز با افزایش یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی، 
۶۹ میلیون تومان قیمت گذاری شد. نیم سکه با ۹۰۰ هزار تومان افزایش، به 
۴۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید. ربع سکه با رشد یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومانی، ۲۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معامله شد. سکه یک گرمی 
بانک مرکزی نیز با افزایش ۳۰۰ هزار تومانی، به ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان رسید.بذرافشان در خصوص آخرین وضعیت حباب سکه نیز گفت: 
در طول هفته ای که گذشت، نوسانات زیادی در حباب سکه مشاهده نشد 
و در مجموع شاهد کاهش حدود ۳۰۰ هزار تومانی بودیم. براساس آخرین 
معاملات پایانی هفته، هر قطعه سکه حدود هشت میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
دارای حباب بود.رئیس اتحادیه طلا و جواهر در پایان تاکید کرد که علی رغم 
کاهش اونس جهانی، انتظارات تورمی و تحولات داخلی از جمله عرضه و 
تقاضا در بازار، تأثیر بیشتری بر قیمت ها داشته و موجب رشد نرخ ها در بازار 

داخلی شده است.

گزیده خبر

ایران قوی، مانعی مستحکم در مقابل سیاست های استکبار جهانی است

رشد اقتصادی صادرکنندگان نفت 
خاورمیانه ضعیف تر می شود

طلای جهانی در آستانه ثبت بدترین هفته 
است

صندوق بین المللی پول )IMF( پیش بینی خود از نرخ رشد اقتصادی صادرکنندگان نفت در خاورمیانه را به 
دلیل ریزش قیمت نفت، از چهار درصد برآورد شده در اکتبر، به ۲.۳ درصد بازبینی کرد.به گزارش ایسنا، 
صندوق بین المللی پول روز پنجشنبه، در گزارش چشم انداز اقتصادی منطقه ای خود برای خاورمیانه و 
آسیای میانه نوشت: در سراسر منطقه، افزایش تنشهای تجاری و عدم قطعیت سیاستی، بر تاثیر درگیریها و 
محدودیت تولید نفت اضافه شده و چشم انداز رشد را ضعیف کرده است.این وام دهنده جهانی انتظار دارد 
که قیمت نفت در سال ۲۰۲۵، به ۶۶ دلار و ۹۰ سنت در هر بشکه برسد که نزدیک به ۶ دلار کمتر از قیمت 
پیش بینی شده در گزارش اکتبر است، زیرا در بحبوحه ضعیف شدن رشد اقتصادی، افزایش تولید اوپک 
پلاس و رشد عرضه تولیدکنندگان خارج از این گروه، از رشد جهانی تقاضا برای نفت، پیشی خواهد گرفت.

صندوق بین المللی پول پیش بینی کرد بازار نفت امسال مازاد عرضه ملایمی خواهد یافت و.... 

راهکار خودروسازان چینی خودروهای برقی 
برای فرار از تعرفه ها

۴ صنعت پرطرفدار در بورس تهران 
اعلام شد

عقب ماندگی ایران در پروژه 
فشارافزایی گاز پارس جنوبی
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چند و چون دپوی کالاها در گمرک؛ بروکراسی پیچیده یا منافع 
شخصی!
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ایران قوی، مانعی مستحکم در مقابل سیاست های استکبار جهانی استگزیده خبر

دعوت از آفریقا برای سرمایه گذاری در مناطق روستایی ایران

صدیقی: در فاجعه انفجار بندر 
شهید رجایی مسامحاتی بوده 

است
امام جمعه موقت تهران گفت: در 
فاجعه انفجار بندر شهید رجایی 
مسئولان  که  بوده  مسامحاتی 
قضایی و امنیتی سخت دنبال 
کار هستند و رئیس قوه قضاییه 
نیز دستور ویژه داده اند؛ مقام 
معظم رهبری نیز در این قضایا 
حساسیت دارد تا علل وقوع این 
حوادث کشف شود تا در آینده 
تکرار نشده و رخنه ها بسته شود.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلیمن کاظم صدیقی در خطبه های نماز جمعه 
تهران گفت: تقوا برای انسان توشه است؛ تقوا یکی از مسائلی است که باید یک 
حاجی با حساسیت در قربانگاه ابراهیم، مسلخ بریدن تعلق، دنبال کند.وی با اشاره 
به دهه کرامت گفت: حضرت معصومه )س( خیلی مقام و منزلت دارد و آیینه 
تمام معنای حضرت زهرا )س( است. امام رضا )ع( نیز در میانه تمام امامان، عالم 
آل محمد )ص( است؛ افتخار می کنیم و به خود می بالیم که سر سفره امام 
رضا )ع( و حضرت معصومه )س( هستیم.صدیقی با اشاره به حادثه انفجار بندر 
شهید رجایی گفت: مساله بندر شهید رجایی فاجعه بود که تسلیت می گویم، 
برای درگذشتگان فاجعه از خداوند طلب مغفرت می کنیم، برای مجروحین طلب 
عافیت و شفا می کنیم، برای داغ دیدگان و آسیب دیدگان و خسارت دیدگان طلب 
صبر داریم و برای نظام و حکومت توفیق جبران مصیبت های وارده را داریم. 
فی نفسه بسیار دردمند شدیم.وی افزود: باید سیره امام مان رهبر حکیم انقلاب را 
نصب العین قرار دهیم که ایشان در تمام حوادث پیش بینی نشده که ملت مصیبت 
زده می شوند، تسلیت می گویند و همدردی می کنند و هم جهات مثبت را درنظر 
می گیرد که مردم دلگرم بوده و در میدان باشند.امام جمعه موقت تهران گفت: در 
این فاجعه مسامحاتی بوده که بحمدلله مسئولین قضایی و امنیتی سخت دنبال کار 
هستند و رئیس قوه قضاییه نیز دستور ویژه داده اند؛ مقام معظم رهبری نیز در این 
قضایا حساسیت دارد تا علل وقوع این حوادث کشف شود تا در آینده تکرار نشده و  
رخنه ها بسته شود؛ بحمدلله با حساسیت اوضاع را زیر ذره بین دارند.وی با اشاره به 
حضور گسترده مردم در مراکز اهدای خون بعد از حادثه انفجار بندر شهید رجایی 
گفت: ملت خداجوی و ایثارگر و مهربان ایران مایه دلگرامی هستند، مردم در انقلاب 
و در حوادثی مثل زلزله، طوفان، سیل و یا جریاناتی از این دست، خودشان را به 
منزله آسیب دیده ها می بینند و  صف های طولانی اهدای خون را مشاهده کردیم؛ 
ما به این مردم افتخار می کنیم.امام جمعه موقت تهران با اشاره به روز معلم گفت: 
آموزش و پرورش یک دریا و مهم ترین نهاد حکومتی و مهم  کانون سرنوشت ساز 
برای نظام و کشور است.وی ادامه داد: رهبر انقلاب سند تحول آموزش و پرورش را 
نسخه نجات معرفی کردند که برای آینده سازان در رحمت به شمار می آید؛ لذا باید 
وزیر آموزش و پرورش این سند را اجرا کند.صدیقی گفت: باید دولت و مردم معلمان 
را اکرام کنند، نظام نیز باید به داد آن ها در مسائل اقتصادی برسد؛ البته سرمایه یک 
معلم، عشق و تعهد او هست و نه حقوق؛ معلمان بدانند به جای پیغمبر نشسته و 
جانشین خدا است.وی بیان کرد: آموزش و پرورش باید از حافظه محور بودن بیرون 
آید و در کتاب ها تجدید نظر کند، این کتاب ها در تراز انقلاب نیست و در این 
کتاب ها مسائل انقلابی و آموزش انقلاب دیده نمی شود. آموزش و پرورش کدام رمز 
زندگی را در اختیار فرزندان ما قرار می دهد که خروجی دانشگاه ها تحمل، تاب آوری، 
صبر گذشت، استقامت در زندگی خانوادگی و کاهش طلاق باشد؟ همه اینها برای 
این است که در مدارس درست تربیت نشده اند.وی با اشاره به اهمیت تزکیه و تربیت 
گفت: معلم باید عاشق باشد و بتوانند افرادی همچون شهید رجایی و سایر شهدا 
تربیت کنند. معلم باعث می شود که پایان کار یک نفر شهادت، ولایت، مدیریت 
نجات بخش و استقلال و عزت کشور و مقابله با قراردادهای ننگین و قراردادهای 
استعماری باشد که همه این ها به هوش و تربیت لازم نیاز دارد تا افراد هم به 
موقع به میدان آمده و هم فریب نخورده و در قراردادها مرعوب نشوند و انفعالی 
نباشند.امام جمعه موقت تهران ادامه داد: معلمان عزیز و گرامی قدر خودتان 
را بدانید و برای خودتان کم بودن حقوق را نقض تلقی نکنید که وظیفه نظام 
رسیدگی به این موضوع است؛ معلم و قضات در نظام علوی حد و حقوق ندارند 
و باید نظام همه مشکلات آن ها را حل کند؛ لذا توقع داریم دولت به میدان 
آمده و  »راهی نو دراندازد«، برای معلمان در حد معلمی کرامت قائل شوند تا 
آینده سازان ما نظیر شهید تهرانی مقدم و شهدای هسته ای به وفور در کشور 
دیده شوند.وی با اشاره به روز کارگر گفت: کارگر یعنی مولد و کسی که گره 
های تولید رو باز می کند. کارگری در اسلام یک موقعیت کریمانه دارد. مشهور 
این است که پیغمبر خدا دست کارگر را بوسیده است. پیغمبر و امیرالمومنین 
کارگری کرده اند.صدیقی با بیان اینکه ما به کارگران افتخار می کنیم، گفت: در 
طول ۴۶ سال انقلاب، علی رغم وجود تمام نفوذی ها و جو تبلیغاتی مسموم، 
کارگرهای ما به خاطر حقوق یا احیانا رنجش از موضوعی به خیابان نیامدند؛ 
کارگران در انقلاب شهید دادند و در جبهه حضور داشتند. امروز هم محل تولید 
کار، جبهه است.وی با گرامیداشت یاد شهید مطهری گفت: افسوس که فرصتی 
ندارم تا درباره شهید مطهری حرف بزنم؛ اکنون بعضی ها در آفتاب هستند و دلم 
می سوزد که باعث اذیت آن ها شوم که به نماز جمعه آمده اند. نماز جمعه پایگاه 
اقتدار و جلوه اتحاد است پس باید در آینده شرایط به گونه ای باشد که اگر همه 
مردم تهران هم در نماز جمعه شرکت کردند، آسیب و آزاری ناشی از آفتاب و 
کمبود جا و نبود امکانات متوجه آن ها نشود.صدیقی با اشاره به فرموده ای از 
امام راحل و رهبر انقلاب درباره شهید مطهری گفت: مومنان گاهی در سحرگاه 
بیدار شوید و از روح بلند شهید مطهر استمداد کنید و در دل سحر برای نابودی 
نظام خونخوار جعلی غاصب ویرانگر و وحشی اسرائیل و سران استکبار و سران 
کشورهایی دعا کنید که می توانند به مظلومین کمک کنند، اما حتی با این 
خونخواران قطع رابطه نمی کنند.وی با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم ایران و 
آمریکا گفت: آیت الله جوادی آملی فرمودند وقتی با آمریکایی ها دست می دهید، 
دستتان را که بیرون آوردید، به انگشتانتان نگاهی کنید که انگشتی از شما 
کم نشده باشد لذا برجام عبرت است و بحمدلله تیم مذاکره ما از برجام عبرت 
گرفتند و تحت نظارت مقامات بالا و رهبر حکیم و هوشیارمان هستند.صدیقی 
اضافه کرد: باید تیم مذاکره کننده قوی و متناسب با ترفندهایی باشد که آن ها 
در طول ده ها سال بلکه صدها سال شیطنت برای زمین زدن رقیب شان فراهم 
کرده اند. ان شاءالله با قوت ایمان و با وجود تیم قوی مذاکره کننده حسابگر جلو 
می رویم. امروز مسئله هسته ای برای ما یک مسئله سرنوشت ساز است. فناوری 
هسته ای در همه ابعاد زندگی همچون کشاورزی و پزشکی و انواع فناوری جزو 
سرمایه های ما است و هرگز این سرمایه قابل مذاکره نخواهد بود.خطیب نماز 
جمعه تهران در خطبه اول نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به اهمیت عدل 

و عدالت و سخاوت گفت: همه کارها را برای خداوند انجام دهید.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین در اختتامیه ششمین رویداد تولید محتوای دیجیتال 
بسیج، ایران قوی را مانعی مستحکم در مقابل سیاست های استکبار جهانی دانست.

به گزارش خبرنگار مهر همایش فعالان مجازی کشور و اختتامیه ششمین رویداد 
تولید محتوای دیجیتال بسیج با حضور ۳۰۰ نفر از فعالان فضای مجازی کشور در 
بخش های پویانمایی، بازی ها و نرم افزارهای ویژه تلفن همراه با تقدیر از اقشار برتر 

مجازی، رویدادهای برتر، چهره سال برتر فضای مجازی و… با حضور سردار سرتیپ 
غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین در سفارت سابق آمریکا در تهران 
برگزار شد.سردار سلیمانی ضمن تسلیت درگذشت تعدادی از هموطنانمان در حادثه 
آتش سوزی بندر شهید رجایی عنوان کرد: دوره انقلاب اسلامی ۴۶ سال گذشته یک 
دوره بسیار متفاوت قبل از دوران پیروزی انقلاب اسلامی است. به معنای دیگر، ایران 

دوره انقلاب اسلامی به هیچ وجه قابل مقایسه با دوره پیش از انقلاب اسلامی نیست.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین عنوان کرد: ایرانی که ۲۲ بهمن ۵۷، ملت بزرگ 
ایران به جهان شناساند، با آن ایران قبل از ۲۲ بهمن ۵۷ بسیار متفاوت است. امروز 
ایران را سربلندی به عزت و به مقاومت می شناسند. ایران در دوره انقلاب اسلامی به 
مانند سرو بلندی که در مقابل طوفان های سهمگین هیچگاه سر خم نکرد، ایستاد.وی 
با اشاره به پیشرفت های ایران اسلامی پس از انقلاب اسلامی در ابعاد مختلف، افزود: 
یکی از این ابعاد، تحول در علم و فناوری است و رشد فناورانه در کشور ما است که 
در ۴۶ سال گذشته خیره کننده است. ملت ایران در علم و فناوری امروزه در بسیاری 
از رشته ها جزو ۵ کشور یا ۱۰ کشور اول دنیا شناخته می شود.سردار سلیمانی گفت: 
یکی از ابعاد تحول، تحول در ارتباطات، فناوری اطلاعات و فناوری دیجیتال و فضای 
مجازی است. امروز میزان بهره مندی ملت ایران و ضریب نفوذ فناوری های ارتباطی 
در بین ملت ایران و در سرزمین گسترده و پهناور ایران عزیز، یک ضریب بسیار بالایی 
دارد. در بین ملت های دنیا این ضریب، رتبه بسیار بالایی را به خود اختصاص داده 
است. در هیچ جایی از جغرافیای ما علی رغم اینکه جغرافیای سرزمین ما به لطف 
الهی یک جغرافیای متنوع و پیچیده و گسترده ای است، شهرها و روستاها همه از 
فناوری های ارتباطی و اینترنت برخوردار هستند.وی افزود: ما در بین مردم مان ضریب 
نفوذ تلفن های همراه و همینطور فضای مجازی و میزان استفاده از اینترنت یکی از 
ضرایب بسیار بالا را به خود اختصاص می دهد. ما بایستی از این فناوری برای رشد و 
اعتلای ایران عزیز و رشد و اعتلای ملت بزرگ ایران حداکثر استفاده را بکنیم.سردار 
سلیمانی خاطرنشان کرد: رهبر انقلاب اسلامی در بیانیه گام دوم که یک نقشه راه 
برای ملت ایران و به خصوص جوانان در گام دوم انقلاب اسلامی است، اولین عرصه را 
علم و دانش فرمودند، بعد، اخلاق و معنویت را فرمودند. ۷ عرصه را به ملت ایران در 
این نقشه راه عرضه داشتند و تقاضا کردند جوانان در این موضوعات متمرکز شوند و 
در این موضوعات فعالیت کنند و تحول ایجاد کنند.رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
ادامه داد: ایران قوی مانعی مستحکم در مقابل سیاست های استکبار جهانی است. 
بدون تردید بخشی از زندگی جوامع بشری را فضای مجازی و فناوری های ارتباطی 
شامل شده است. نقش این فناوری ها نقشی انکارناشدنی است. اخیراً نقش هوش 
مصنوعی نیز بیش از گذشته عیان شده و الحمدالله ما در این زمینه ها هم در حال 
پیشرفت هستیم. اگر می خواهیم که از این فناوری ها حداکثر استفاده را داشته باشیم، 
باید برای رسیدن به هدف و کسب موفقیت ها در این موضوعات برنامه و نقشه راه 
داشته باشیم و در امتداد آن نقشه راه شبکه سازی کنیم.وی تاکید کرد: این شبکه 
سازی متعلق و دربرگیرنده همه استعدادهای ملت ایران است و قالب این شبکه را 
نوجوانان و جوانان تشکیل می دهند. از ابتدای انقلاب اسلامی نیز نقش آفرینان اصلی 
جوانان بودند. جوانان، محور اصلی هر ملتی می توانند باشد. لذا محور اصلی این 
تشکیلات هم جوانان هستند و ما باید میدان را فراهم کنیم تا جوان ها در کنار هم 
قرار بگیرند، چرا که وقتی جوان ها در کنار هم قرار می گیرند در ذیل یک نقشه راه، 
این شبکه مردمی گسترده و بی نظیر شکل می گیرد.در این همایش از نفرات برتر در 
بخش های مختلف جشنواره از سراسر کشور تقدیر شد.همچنین طی این برنامه از 
سردار حسن صندوق ساز، خلبان نیروی هوا فضای سپاه پاسداران و خلبان هواپیمای 
ایلوشین در عملیات اطفای حریق حادثه بندر شهید رجایی توسط سردار سلیمانی 

رئیس سازمان بسیج مستضعفین تقدیر شد.

معاون رئیس جمهور در امور توسعه 
روستایی و مناطق محروم کشور از 
سرمایه گذاران قاره آفریقا دعوت کرد 
تا با حداقل ریسک ممکن در مناطق 
روستایی ایران سرمایه گذاری کنند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، عبدالکریم 
حسین زاده معاون رئیس جمهور در 
امور توسعه روستایی و مناطق محروم 
کشور در سومین اجلاس همکاری های 
ایران و آفریقا با عرض تسلیت به دلیل 
حادثه ناگواری که در بندرعباس رخ 
داد و سپاسگزاری از همدلی صادقانه و 
مشفقانه مردم و همه نیروهای دولتی 
و غیردولتی برای مدیریت این حادثه 
و کاهش تلفات جانی آن به ارائه 
اقتصادی بخش روستایی  فرصت های 

کشور و تأثیرگذاری آن در تولید ناخالص ملی پرداخت.وی افزود: شاید برای برخی 
تعجب آور باشد که امروز در این مراسم حضور دارم. اما واقعیت این است که نزدیک 
به ۲۹ درصد از تولید ناخالص داخلی کشور در مناطق روستایی صورت می گیرد. این 
مناطق دارای ثروت های بیکران و ارزشمندی هستند که نیازمند سرمایه گذاری اساسی 
و واقعی اند تا ظرفیت های بالقوه خود را در توسعه ملی شکوفا سازند.حسین زاده اضافه 
کرد: کشورهای آفریقایی و دوستان حاضر در این جمع، گام های مؤثری در حوزه توسعه 
روستایی برداشته اند و تبدیل به الگوهایی در سطح جهاشده اند.اعتقاد دارم که حضور و 
سرمایه گذاری شما در سرزمین ایران می تواند بستر مناسبی برای اقدامات مشترک و 
توسعه ای باشد.وی درباره اقدامات دولت چهاردهم در زمینه سرمایه گذاری اظهار داشت: 
دولت چهاردهم گام های مهمی در جهت تسهیل سرمایه گذاری برداشته است. یکی از 
ویژگی های اقتصاد کنونی ایران، رقابت محدود در بسیاری از حوزه هاست که شاید 
تاکنون کمتر مورد توجه قرار گرفته است. از این رو تصور می کنم اگر سرمایه گذاران 
کشورهای مختلف برای بهره برداری از ظرفیت های واقعی ایران اقدام کنند، با ریسک 
بالایی مواجه نخواهند شد.معاون رئیس جمهور تأکید کرد: دولت آقای پزشکیان 
تصمیم دارد در پروژه های سرمایه گذاری مشترک، مشارکت کند و با سرمایه گذاری در 
زیرساخت های مورد نیاز، در مسیر توسعه همراه سرمایه گذاران باشد. این دولت با عقد 
قراردادهای بلندمدت و ارائه تسهیلات مناسب، در تلاش است ریسک های سیاسی و 
اقتصادی سرمایه گذاران را به حداقل برساند.حسین زاده در ادامه گفت: اجازه بدهید به 
برخی فرصت های سرمایه گذاری اشاره کنم؛ یکی از مهم ترین حوزه های سرمایه گذاری، 
انرژی خورشیدی است. ایران با ۳۰۰ روز آفتابی در سال و متوسط تابش ۵ کیلووات 
ساعت بر مترمربع در روز، ظرفیت بسیار بالایی در این حوزه دارد. برنامه دولت این 
است که تا سال ۱۴۰۹، ظرفیت تولید برق خورشیدی کشور را به حدود ۱۳۰ هزار 
مگاوات برساند.وی خاطرنشان کرد: برخی استان ها مانند سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، کرمان، فارس و اصفهان دارای ظرفیت های ویژه ای برای سرمایه گذاری در 
حوزه انرژی های تجدیدپذیر هستند. مذاکرات با وزارت اقتصاد و همکاری با وزارت 
صمت نیز در حال انجام است تا پروژه های انرژی تجدیدپذیر در بورس ارائه شود و 

تضمین شده  به صورت  تولیدشده  انرژی 
خریداری شود، تا بازگشت مطمئن 
سرمایه برای سرمایه گذاران تضمین 
شود.معاون رئیس جمهور در امور 
روستایی همچنین با اشاره به اهمیت 
صنایع دستی ایران اظهار داشت: ایران 
با تمدنی کهن و فرهنگ غنی، یکی 
از کشورهای پیشرو در تولید صنایع 
دستی است. سرمایه گذاری در این 
برای  مناسبی  حوزه می تواند سودآوری 
دو طرف داشته باشد. صنایع دستی 
حدود ۳.۵ درصد از تولید ناخالص 
ملی ایران را تشکیل می دهد و ظرفیت 
صادراتی بالایی دارد.وی افزود: در حال 
حاضر بیش از ۳۷۰ نوع صنایع دستی 
در سراسر ایران تولید می شود و بخش 
عمده ای از این تولیدات در مناطق روستایی انجام می شود که فرصتی ویژه برای توسعه 
اقتصادی این مناطق محسوب می شود.حسین زاده همچنین خاطرنشان کرد: ما نگاه 
استراتژیکی به برخی صنایع از جمله فرش داریم. شاید خودرو صنعت ملی ما نباشد، اما 
فرش ایران هم صنعت ملی ما و هم بخشی از هویت ملی ایرانیان است. فرش ایرانی نماد 
هنر، تاریخ و فرهنگ این سرزمین به شمار می آید.معاون رئیس جمهور در امور توسعه 
روستایی و مناطق محروم کشور، در ادامه سخنان خود گفت: مورد آخر که می خواهم به 
آن اشاره کنم، مربوط به حوزه مواد غذایی و خشکبار است. در حال حاضر در کشور ما، 
سالانه حدود ۱۵ تا ۳۰ درصد از محصولات کشاورزی معادل حدود ۱۵ تا ۳۰ میلیون 
تنُ به دلیل نبود زیرساخت های لازم در حوزه فرآوری، به شکلی کاملًا ابتدایی به بازار 
عرضه می شود در حالی که با انجام سرمایه گذاری های کلان، این محصولات می توانند 
به برندهای معتبر جهانی تبدیل شوند و سودآوری بسیار بالایی به همراه داشته باشند.

معاون رئیس جمهور در ادامه بیان کرد: به باور من، زمانی که افرادی مانند نلسون 
ماندلا موفق شدند، قاره آفریقا را توسعه دهند و شخصیت هایی چون دزموند توتو در 
حوزه های حقوقی این جغرافیا اثرگذار شدند، نقطه اتکای اصلی آنان بر توسعه روستایی 
بود. امروز نیز شما آثار آن برکات و پیشرفت ها را در اقتصاد جهانی مشاهده می کنید.

حسین زاده تصریح کرد: اقتصاد ایران در حوزه توسعه روستایی، با توجه به ظرفیت های 
بی کرانی که در این مناطق وجود دارد، به طور قطع می تواند فرصت های فراوانی برای 
فعالیت های اقتصادی مشترک میان ایران و کشورهای دوست به وجود آورد.وی در ادامه 
برنامه های پیش رو را تشریح کرد و گفت: در محل نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ حضور 
خواهم داشت و به همراه جمعی از همکارانم و دوستان عزیزی از دیگر کشورها که در 
قالب گروه های دوستی و همکاری های بین المللی حضور یافته اند، نشست ها و مذاکراتی 
خواهیم داشت.معاون رئیس جمهور افزود: از همه عزیزان دعوت می کنم که در این 
نشست ها شرکت کنند تا بتوانیم به تفاهم نامه های مشترکی در زمینه سرمایه گذاری در 
مناطق روستایی ایران دست یابیم.حسین زاده در پایان تأکید کرد: یقین داشته باشید 
که ما ریسک سرمایه گذاری را برای شما به حداقل ممکن خواهیم رساند و بستری پایدار 

و سودآور برای سرمایه گذاری ایجاد خواهیم کرد.

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با بیان اینکه ایران بر حق داشتن چرخه کامل سوخت هسته ای پافشاری دارد، گفت: وقتی در میانه 
مذاکرات، تحریم ها افزوده می شود، باید در نیت طرف مقابل شک کرد.سیدافضل موسوی در گفت و گو با ایسنا، درباره روند مذاکرات ایران  و آمریکا اظهار 
کرد: روند مذاکرات خوب و امیدوارکننده بود، ولی طرف آمریکایی بر دشمنی خود با ایران افراط کرد. آمریکا دوست ما نیست ولی دشمنی هم حدی 
دارد. وقتی مذاکرات در حال انجام است، آمریکا تحریم ها را افزایش داده و ایران را تهدید می کند. این رویکرد موجب می شود که جو بی اعتمادی بیشتر 
شده و تاثیر منفی بر روند مذاکرات داشته باشد.وی ادامه داد: اگر آمریکا دست از این رویکرد بردارد، مذاکرات می تواند زودتر به نتیجه برسد و توافق 
حاصل شود، ولی با ادامه این روند معلوم نیست که سرانجام مذاکرات چه خواهد شد. اگر قرار است تحریم ها افزوده شود، چرا مذاکره می کنیم؟ ما مذاکره می کنیم تا تحریم ها برداشته شود، 
ولی وقتی در میانه مذاکرات، تحریم ها افزوده می شود،  باید در نیت طرف مقابل شک کرد.این فعال سیاسی درباره لفاظی های تحریک کننده مقامات آمریکایی خاطرنشان کرد: این لفاظی ها 
خیلی بر روند مذاکرات تاثیرگذار نیست، زیرا آنچه ملاک است، توافق مکتوب است. بالاخره آنها هم مسائل داخلی خود را داشته و برای محافل داخلی خود صحبت هایی می کنند که ما آنها را 
نباید مبنا قرار دهیم، ولی وقتی حرف تبدیل به تحریم و تهدید می شود، برای ایران غیرقابل تحمل است.موسوی با بیان اینکه براساس NPT ایران حق داشتن چرخه کامل سوخت هسته ای 
را دارد، افزود: ایران بر این مساله مهم و حیاتی در مذاکرات پافشاری دارد و براساس اخباری که از مذاکرات منتشر شده است، آمریکا هم حق غنی سازی ایران را پذیرفته است. حالا ممکن 

است حرف دیگری در محافل داخلی خود بزنند، ولی آنچه به صورت مکتوب در توافق قید می شود ملاک است نه حرف های خارج از روند مذاکرات. 

مشاور احزاب و تشکل های رئیس جمهور، ضمن بازدید سرزده از مدرسه “صبح رویش” ویژه 
کودکان کار، گفت: هیچ کودکی نباید به دلیل فقر، از حق تحصیل محروم بماند.به گزارش ایسنا 
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، نورالدین آهی به مناسبت روز معلم، به صورت سرزده از 
مدرسه “صبح رویش” ویژه کودکان کار در محله هرندی تهران بازدید کرد.در این بازدید، مشاور 
احزاب و تشکل های رئیس جمهور ضمن گفت وگو با کادر آموزشی و معلمان فداکار این مرکز، با 
دانش آموزان نیز به صورت چهره به چهره دیدار و گفت وگو کرد.وی در سخنانی کوتاه، آموزش را 
یکی از کلیدی ترین ابزارهای عدالت اجتماعی عنوان کرد و تاکید کرد که: هیچ کودکی نباید به 
دلیل فقر، از حق تحصیل محروم بماند. آینده این سرزمین را در چشمان همین بچه ها می بینیم.

مشاور رئیس جمهور:لفاظی مقامات آمریکایی بر مذاکرات تاثیرنمی گذارد

هیچ کودکی نباید به دلیل فقر از تحصیل محروم 
بماند

بازدید امیر دریادار سیاری از قرارگاه 
پشتیبانی ستاد ارتش

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش با حضور در قرارگاه پشتیبانی ستاد ارتش از بخش 
های مختلف این قرارگاه بازدید کرد .به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر دریادار حبیب الله 
سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش با حضور در قرارگاه پشتیبانی ستاد ارتش، 
ضمن بازدید از بخش های مختلف در جمع مسئولین این قرارگاه، ضمن ابراز همدردی با 
حادثه بندرعباس و تسلیت با خانواده بازماندگان گفت: قرارگاه پشتیبانی مایه مباهات و 
افتخار ستاد ارتش است، آرامش و اقتدار حاکم بر ستاد بر اثر اقدامات این یگان با مدیریت 
صحیح فرماندهان صورت گرفته است.وی با تاکید بر لزوم نظم و آراستگی تصریح کرد: در 
همه سازمان ها و ارگان ها به نظام آراستگی توجه خاصی می شود، چون که ما ناظر بر نیروها 
و یگانهای ارتش هستیم باید الگو و سرمشق باشیم و انضباط ظاهری و هم معنوی در این 
یگان جاری و ساری باشد و به قسمت های دیگر هم نفوذ کند.معاون هماهنگ کننده ارتش در 
پایان توجه به ورزش، اوقات فراغت کارکنان، مردم  داری یگان انتظامات، صرفه جویی، حفاظت 
فیزیکی یگان، رسیدگی به مشکلات و معیشت کارکنان، دیدار با خانواده شهداء و ایثارگران 

و تعامل اثربخش با معاونت های ستاد آجا را مورد تأکید قرار داد.
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گزیده خبرگزیده خبر
عقب ماندگی ایران در پروژه فشارافزایی گاز پارس جنوبی

درخواست سازمان حمایت برای شفاف سازی تعرفه های گمرکی

در حالی که قطر با سرمایه گذاری کلان و همکاری غول های انرژی جهان پروژه 
فشارافزایی پارس جنوبی را سرعت داده، ایران همچنان درگیر کاغذبازی و 
تعلل تصمیم گیران است.به گزارش خبرگزاری مهر، میدان گازی پارس جنوبی، 
به عنوان بزرگ ترین منبع گاز طبیعی جهان، برای اقتصاد ایران ستون فقرات 
تأمین انرژی و درآمد ارزی محسوب می شود. با این حال، ورود مخزن به فاز 

افت فشار طبیعی، اقتصاد گاز ایران را با چالشی جدی مواجه کرده است.در 
طرف مقابل، قطر از چند سال گذشته با برنامه ریزی منسجم و سرمایه گذاری 
خارجی، پروژه فشارافزایی را عملیاتی کرده است. همکاری با شرکت توتال 
و دیگر غول های انرژی باعث شده قطر نه تنها تولید گاز را حفظ کند بلکه 
سهمش از میدان مشترک را افزایش دهد. این اقدام قطر مصداق بارز »بازی 

جمع صفر« در اقتصاد منابع مشترک است: هر مترمکعب گازی که ایران 
استخراج نکند، به سود قطر تمام می شود.اما بررسی های خبرنگار مهر نشان 
می دهد که ایران تنها به امضای یک قرارداد با چند شرکت داخلی بسنده 
کرده و به دلیل عدم تأمین مالی )از سوی صندوق توسعه ملی( و نبود مصوبه 
لازم در شورای اقتصاد، عملًا هیچ حرکت اجرایی انجام نداده است.حسین 
احمدزاده شهرودی کارشناس اقتصاد در گفتگو با مهر با بیان اینکه این 
تأخیر، دو پیامد اقتصادی کلیدی دارد، گفت: براساس برآوردهای کارشناسی، 
هر یک سال تأخیر در فشارافزایی، میلیاردها دلار درآمد بالقوه ایران را 
کاهش می دهد. در حالی که اقتصاد ایران تحت تحریم ها و کسری بودجه 
شدید قرار دارد، از دست رفتن این درآمد می تواند بحران ارزی و تورم 
ساختاری کشور را تشدید کند.وی با اشاره به خطر افزایش هزینه های آتی 
در زمینه برداشت گاز، ادامه داد: نشان می دهد که هر چه اجرای پروژه های 
زیرساختی دیرتر انجام شود، هزینه اجرای آن به دلیل تورم داخلی و تغییرات 
بازار جهانی افزایش می یابد. بنابراین تأخیر در اجرای فشارافزایی نه تنها به 
معنای از دست دادن درآمد است، بلکه در آینده با هزینه های سنگین تری 
برای جبران مواجه خواهیم شد.این کارشناس اقتصادی با اشاره به مسئله 
ریسک های ساختاری برای بازار انرژی ایران، گفت: کاهش برداشت گاز 
می تواند امنیت انرژی داخلی ایران را تهدید کند. صنایع گازبر، تولید برق 
و پتروشیمی ها به شدت به گاز پارس جنوبی وابسته اند. افت تولید می تواند 
به سهمیه بندی، افزایش قیمت انرژی و در نهایت فشار به تولید و اشتغال 
منجر شود.به گزارش خبرگزاری مهر، از منظر نظریه های توسعه اقتصادی، 
چنین عقب ماندگی هایی بیانگر ضعف در مدیریت منابع طبیعی و ناتوانی در 
تبدیل »رانت انرژی« به توسعه پایدار است. در واقع ایران با چنین تأخیری، 
نه تنها ثروت زیرزمینی خود را به کشور همسایه واگذار می کند بلکه شانس 
توسعه صنعتی و اقتصادی خود را هم تضعیف می سازد.بنابر نظر بسیاری از 
کارشناسان، پارس جنوبی فقط یک میدان گازی نیست؛ آینده اقتصادی و 
ژئوپلیتیک ایران به آن گره خورده است. ناتوانی در پیشبرد پروژه فشارافزایی 
می تواند به یکی از بزرگ ترین شکست های استراتژیک کشور در حوزه انرژی 
تبدیل شود. لازم است دولت با نگاه واقع بینانه و ارزیابی هزینه-فایده دقیق، 
این پروژه را در اولویت فوری قرار دهد؛ پیش از آنکه هزینه فرصت های از 

شود. جبران ناپذیر  دست رفته، 

سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در نامه ای به رئیس کل گمرک ایران، 
خواستار شفاف سازی در خصوص افزایش تعرفه های خدمات گمرکی شد؛ این سازمان تاکید 
کرده که هرگونه تعدیل در نرخ ها باید با تایید هیئت عالی نظارت صورت گیرد تا از تضییع 
حقوق مصرف کنندگان جلوگیری شود.به گزارش ایسنا، در پی افزایش تعرفه های خدمات 
تشریفات ترخیص کالا توسط اتحادیه ملی کارگزاران گمرک ایران در سال ۱۴۰۴، حسین 
فرهیدزاده - رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان - با ارسال نامه ای 
به فرود عسگری-رئیس کل گمرک- خواستار شفاف سازی و بررسی این موضوع شد.افزایش 
ناگهانی و بدون ضابطه تعرفه های خدمات گمرکی، به ویژه در حوزه تشریفات ترخیص، علاوه 
بر ایجاد نارضایتی در میان فعالان اقتصادی و واردکنندگان، قطعا تبعات منفی گسترده ای بر 
بازار و قیمت تمام شده کالاها داشته باشد. این افزایش هزینه ها در نهایت به زنجیره تأمین 
منتقل شده و منجر به بالا رفتن قیمت کالا برای مصرف کننده نهایی می شود؛ مسئله ای 
که سازمان حمایت با ورود به آن تلاش دارد از پیامدهای تورمی و فشار بر سبد هزینه 
خانوارها جلوگیری کند.از سوی دیگر، کارشناسان معتقدند که خلا نظارتی در فرآیند تعیین 
تعرفه های خدمات گمرکی زمینه ساز شکل گیری بازارهای غیررسمی و بروز تخلفات احتمالی 
در بنادر و گمرکات کشور خواهد شد؛ بنابراین سازمان حمایت با استناد به قوانین موجود، 
خواهان بازگشت شفافیت و انضباط به روند نرخ گذاری هاست؛ موضوعی که در صورت اجرایی 
شدن آن، می تواند به افزایش اعتماد فعالان بخش خصوصی به نهادهای نظارتی و تسهیل 
تجارت رسمی بین المللی بینجامد.بر همین اساس، حسین فرهیدزاده - رئیس سازمان 
حمایت - در نامه به بند )ج( تبصره )۳( ماده )۵( آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی اشاره 
و تاکید کرده است که نرخ هزینه انجام خدمات گمرکی توسط نهادهای غیردولتی باید پس 
از اعلام توسط ارائه دهنده خدمت و با تایید هیئت عالی نظارت تعیین شود.وی همچنین از 
گمرک ایران خواسته تا ضمن بررسی افزایش قیمت خدمات اتحادیه مذکور، سایر شرکت ها 

و نهادهای مستقل تابعه را نیز ملزم به رعایت قوانین، مقررات و دستورالعمل های مربوطه 
کند و نتیجه را به این سازمان اعلام کند.بررسی ها نشان می دهد که علاوه بر نرخ خدمات 
تشریفات ترخیص کالا، موضوعاتی مانند نرخ خدمات ایکس ری، پلمب، توزین، تخلیه و 
بارگیری و انبارداری نیز باید با تأیید هیئت عالی نظارت تعیین شوند. در غیر این صورت، 
اعمال افزایش نرخ ها بدون مجوز این هیئت غیرقانونی تلقی می شود.این اقدام سازمان 
حمایت در راستای حفظ حقوق مصرف کنندگان و جلوگیری از تخلفات احتمالی در 
تعیین تعرفه های گمرکی صورت گرفته است.در متن این نامه آمده است:"با عنایت به 
تعدیل نرخ خدمات تشریفات ترخیص کالا بر اساس ارزش یا وزن کالا توسط اتحادیه 
ملی بارگزاران گمرکی ایران به شماره ۱۶۴۴/ص/۰۴ در سال ۱۴۰۴( تصویر که متعاقبا 
موجب اعتراض و نارضایتی شده است، همانطوریکه مستحضرید مستفاد از بند )ج( تبصره 
)۳( ماده )۵( آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی مصوب ششم اسفند ۱۳۹۱(، نرخ 
هزینه انجام خدمات گمرکی برای مواردی که ارائه خدمات توسط نهادهای غیر دولتی 
انجام می شود، می بایست پس از اعلام توسط ارائه دهنده خدمت با تایید هیات عالی 
نظارت موضوع ماده )۱۱( قانون نظام صنفی کشور )مصوب سال ۱۳۸۲( تعیین شود.

بنابراین به منظور رعایت حقوق مصرف کنندگان و پیشگیری از بروز تخلفات، مستدعی 
است مقرر کنید ضمن بررسی افزایش قیمت خدمات اتحادیه ذیربط، سایر شرکت ها و 
نهادهای مستقل تابعه نیز نسبت به رعایت قوانین، مقررات آیین نامه و دستورالعمل های 
موضوعه اقدام و از نتیجه این سازمان را مطلع کنند. "در نهایت می توان گفت که سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با تاکید بر لزوم رعایت قوانین و مقررات در 
تعیین تعرفه های گمرکی، از گمرک ایران خواسته است تا نسبت به شفاف سازی و بررسی 
افزایش نرخ های خدمات گمرکی اقدام کند. این اقدام می تواند گامی مؤثر در جهت حفظ 

حقوق مصرف کنندگان و جلوگیری از تخلفات احتمالی باشد.

راهکار خودروسازان چینی 
خودروهای برقی برای فرار 

از تعرفه ها
خودروسازان چینی از جمله »بی وای دی« و چری برای اجتناب 
از تعرفه های واردات خودروهای برقی تولید چین، خودروهای 
پلاگین هیبریدی بیشتری را در اتحادیه اروپا می فروشند.به 
گزارش ایسنا، شرکت تحقیقاتی رو موشن در گزارشی اعلام کرد 
که این دو برند به ترتیب ۳۲۶۹ و ۷۵۷ دستگاه خودروی پلاگین 

هیبریدی )PHEV( در ماه مارس در این منطقه فروخته اند که 
نسبت به فروش نزدیک به صفر در جولای ۲۰۲۴ که تعرفه های 
موقت برای اولین بار اعلام شدند، افزایش یافته است.تعرفه های 
اتحادیه اروپا تا سقف ۴۵.۳ درصد بر خودروهای برقی باتری دار 
)BEV( تولید چین، از نوامبر، به طور کامل اجرایی شد تا 
از ورود سیل خودروهای ارزان قیمت به بازار جلوگیری شود.

اتحادیه اروپا و چین در مواجهه با اختلال ناشی از تعرفه های 
آمریکا، برای کاهش تعرفه های اروپایی مذاکره می کنند اما در 
این میان، تولیدکنندگان خودروهای برقی مانند »بی وای دی« ) 
BYD( و »لیپ موتور«  )Leapmotor(، راهبرد اروپایی 
خود را برای سازگاری با تعرفه های اتحادیه اروپا و پذیرش انبوه 
خودروهای برقی در اروپا که کندتر از حد انتظار است، تنظیم 

ند.طبق  کرده ا
رویترز،  گزارش 
»بی وای دی«، 
سه شنبه 
اعلام  گذشته، 
در  که  کرد 
میلادی  سال 
مدل  دو  جاری، 
خودروی پلاگین 
دیگر  هیبریدی 
را در آلمان ارائه 

خواهد کرد.

پیش بینی صندوق بین المللی پول:

رشد اقتصادی صادرکنندگان نفت 
خاورمیانه ضعیف تر می شود

صندوق بین المللی پول )IMF( پیش بینی خود از نرخ رشد اقتصادی صادرکنندگان 
نفت در خاورمیانه را به دلیل ریزش قیمت نفت، از چهار درصد برآورد شده در اکتبر، 
به ۲.۳ درصد بازبینی کرد.به گزارش ایسنا، صندوق بین المللی پول روز پنجشنبه، در 
گزارش چشم انداز اقتصادی منطقه ای خود برای خاورمیانه و آسیای میانه نوشت: در 
سراسر منطقه، افزایش تنشهای تجاری و عدم قطعیت سیاستی، بر تاثیر درگیریها و 
محدودیت تولید نفت اضافه شده و چشم انداز رشد را ضعیف کرده است.این وام دهنده 
جهانی انتظار دارد که قیمت نفت در سال ۲۰۲۵، به ۶۶ دلار و ۹۰ سنت در هر بشکه 
برسد که نزدیک به ۶ دلار کمتر از قیمت پیش بینی شده در گزارش اکتبر است، 
زیرا در بحبوحه ضعیف شدن رشد اقتصادی، افزایش تولید اوپک پلاس و رشد عرضه 
تولیدکنندگان خارج از این گروه، از رشد جهانی تقاضا برای نفت، پیشی خواهد گرفت.

صندوق بین المللی پول پیش بینی کرد بازار نفت امسال مازاد عرضه ملایمی خواهد یافت 
و روندهای منفی، فشار نزولی برای قیمت نفت در سال جاری ایجاد خواهد کرد. به دلیل 
تشدید عدم قطعیت سیاست و تشدید تنشهای تجاری، تقاضای جهانی برای نفت، اکنون 
ضعیفتر از میزان برآورد شده در اکتبر سال ۲۰۲۴، پیش بینی می شود.طبق پیش 
بینی صندوق بین المللی پول، پیش بینی می شود رشد غیر نفتی در سراسر خاورمیانه 
در مقایسه با پیش بینی های اکتبر، پایین تر باشد، زیرا صادرکنندگان بزرگ نفت احتمالا 
به دلیل قیمت ضعیفتر نفت، برنامه های هزینه های سرمایه گذاری را تغییر می دهند.  
صندوق بین المللی پول همچنین توصیه کرد که کشورهای نفتی، منابع درآمد غیر نفتی 
را توسعه داده و متنوع کنند و یارانه های انرژی را در صورت لزوم، حذف کنند.بر اساس 
گزارش اویل پرایس، با توجه به ریزش ۱۳ درصدی قیمت نفت در یک ماه گذشته، 
صندوق بین المللی پول، هفته گذشته، پیش بینی خود از نرخ رشد تولید ناخالص داخلی 
عربستان سعودی در سال میلادی جاری را به سه درصد بازبینی کرد که کمتر از ۳.۳ 

درصد پیش بینی قبلی است. 

خودروسازان همچنان اندر خم یک 
کوچه

خودروسازان با وجود اقدام کاخ سفید برای کاهش تعرفه های تجاری بر قطعات خودرو وارداتی، 
همچنان برای هر خودرو با تعرفه ای بین ۲۰۰۰ تا ۱۲۰۰۰ دلار مواجه خواهند بود.به گزارش 
ایسنا، یک گروه مشاوره اقتصادی مستقر در میشیگان اعلام کرد که خودروهای مونتاژ شده در 
آمریکا مانند هوندا سیویک و اودیسه، شورلت مالیبو، تویوتا کمری هیبرید و فورد اکسپلورر با 
کاهش قیمت ۲۰۰۰ تا ۳۰۰۰ دلاری مواجه شده اند. اما این رقم می تواند برای خودروهای وارداتی، 
از جمله شاسی بلندهای لوکس فول سایز، برخی خودروهای برقی و سایر خودروهای مونتاژ شده 
در اروپا و آسیا، مانند مرسدس کلاس جی، مدل های لندرور و رنج روور، برخی مدل های بی ام و و 
فورد ماخ ای، ۱۰ هزار تا ۱۲ هزار دلار افزایش یابد.این گروه تخمین زده است که فورد اکسپلورر 
مونتاژ شده در شیکاگو پیش از این با تاثیر تعرفه ای حدود ۴۳۰۰ دلار آمریکا مواجه شده بود که 
به حدود ۲۴۰۰ دلار کاهش خواهد یافت، در حالی که برخی از مدل های جیپ، رم و کرایسلر از 
استلانتیس ممکن است با کاهش ۴۰۰۰ تا ۸۰۰۰ دلاری قیمت مواجه شوند.جنرال موتورز روز 
پنج شنبه اعلام کرد که انتظار دارد از تعرفه های تا پنج میلیارد دلار، از جمله دو میلیارد دلار برای 
خودروهایی که از کره جنوبی وارد می کند، آسیب ببیند.اوایل هفته جاری، ترامپ موافقت کرد که 
به خودروسازان دو سال فرصت دهد تا درصد قطعات داخلی در خودروهای مونتاژ شده در آمریکا 
را افزایش دهند. این موضوع به آنها اجازه می دهد تا تعرفه های قطعات خودروی وارداتی معادل 
۳.۷۵ درصد از کل ارزش قیمت خرده فروشی پیشنهادی تولیدکننده خودروهایی که تا آوریل 
۲۰۲۶ در آمریکا تولید می کنند و ۲.۵ درصد از تولید آمریکا تا آوریل ۲۰۲۷ را جبران کنند.طبق 
گزارش رویترز، رهبران صنعت خودرو در طول هفته های پس از اعلام تعرفه های ۲۵ درصدی 

ترامپ بر خودروها و قطعات خودرو وارداتی، به شدت با دولت لابی کردند.

طلای جهانی در آستانه ثبت بدترین 
هفته است

در حالی که تمرکز بازار به گزارش اشتغال بخش غیرکشاورزی آمریکا معطوف شد که 
قرار است در روز جاری منتشر شود، قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت 
تاثیر کاهش تنش های تجاری و افت تقاضا برای دارایی های امن مانند طلا، در بیش از دو 
ماه گذشته، بدترین عملکرد هفتگی خود را تجربه کرد.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس 
طلا برای تحویل فوری، در ۳۲۳۹ دلار و ۱۵ سنت ثابت بود. بهای هر اونس طلا در بازار 
معاملات آتی آمریکا، با ۰.۸ درصد افزایش، به ۳۲۴۷ دلار و ۹۰ سنت رسید.قیمت هر 
اونس طلا از ابتدای هفته جاری تاکنون، بیش از دو درصد کاهش یافته است که از اواخر 
فوریه، شدیدترین کاهش هفتگی بوده است.وزارت بازرگانی چین روز جمعه، اعلام کرد 
که آمریکا برای مذاکره در مورد تعرفه های ۱۴۵ درصدی دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، به چین نزدیک شده است و درهای پکن برای مذاکره باز است. این نشان دهنده 
احتمال کاهش تنش در جنگ تجاری است.»برایان لان«، مدیر عامل شرکت »گلدسیلور 
سنترال« مستقر در سنگاپور، اظهار کرد که تعرفه ها در حال کاهش هستند، هم آمریکا 
و هم چین تمایل بیشتری به گوش دادن و عقب نشینی دارند که این موضوع بر قیمت 
طلا تأثیر خواهد گذاشت.طلا، که محافظی در برابر ابهامات سیاسی و اقتصادی است، 
آخرین بار در ۲۲ آوریل به رکورد ۳۵۰۰ دلار و پنج سنت رسید، زیرا سرمایه گذاران 
به دنبال پناهگاهی برای خود از آشفتگی اقتصادی جهانی بودند.در همین حال، تولید 
آمریکا برای دومین ماه متوالی در ماه آوریل کاهش یافت، زیرا تعرفه های کالاهای 
وارداتی، زنجیره های تامین را تحت فشار قرار داد و قیمت ها را در کارخانه بالا نگه داشت 
و برخی از شرکت ها را به اخراج کارگران تشویق کرد.اکنون، بازار منتظر گزارش اشتغال 
بخش غیرکشاورزی آمریکاست که قرار است منتشر شود تا نشانه های بیشتری از مسیر 
سیاست فدرال رزرو به دست آورد.یک نظرسنجی رویترز نشان داد که احتمالا تعداد 
مشاغل بخش غیرکشاورزی در ماه آوریل، پس از افزایش ۲۲۸ هزار شغل در ماه مارس 
۱۳۰ هزار شغل افزایش یافته است. تخمین زده می شود که نرخ بیکاری آمریکا بدون 
تغییر در ۴.۲ درصد باقی بماند.طبق گزارش رویترز، بازارهای چین به دلیل تعطیلات 
روز کارگر از اول تا پنج مه تعطیل هستند و معاملات از روز سه شنبه ۶ مه از سر گرفته 
خواهد شد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۵ درصد افزایش به 
۳۲ دلار و ۵۷ سنت رسید، بهای هر اونس پلاتین با ۰.۸ درصد افزایش به ۹۶۶ دلار و 
۵۹ سنت رسید و هر اونس پالادیوم با ۰.۹ درصد افزایش به ۹۴۸ دلار و ۷۴ سنت رسید.

روزنامه »ساوت چاینا مورنینگ پست« به نقل از منابع آگاه نوشت که چین با اشاره به اختلافات عمیق با گروه تجاری دولت ترامپ و عدم 
اطمینان در مورد جهت نهایی سیاست واشنگتن، عجله ای برای حل بن بست تعرفه ای با آمریکا ندارد.به گزارش ایسنا، این روزنامه به نقل از 
منابع ناشناس گزارش کرد، پکن از ورود به مذاکرات جدی تجاری با آمریکا خودداری خواهد کرد و منتظر خواهد ماند تا مشخص شود که 
کدام یک از مشاوران ترامپ سخنان وی را گوش و سایر کشورها چگونه به توقف ۹۰ روزه تعرفه ها واکنش نشان خواهند داد.چین معتقد 
است که ورود زودهنگام به مذاکرات، بدون دانستن اینکه در نهایت با چه کسی مذاکره خواهد کرد، خطر افشای موضع مذاکره  کننده را به 
همراه خواهد داشت.این گزارش به نقل از یک منبع با اشاره به دیدگاه های متضاد مشاوران کلیدی ترامپ، پیتر ناوارو و رابرت لایت هایزر که 
طرفدار جنگ تجاری با چین هستند و اسکات بسنت، وزیر خزانه داری که از توافق متعادل حمایت می کند، گفت: هیچ نشانه  روشنی وجود ندارد که کدام گروه پیروز شود.پکن احتمالا تا 
زمان انقضای مهلت ۹۰ روزه اعمال تعرفه های آمریکا در ماه جولای، اوضاع را از نزدیک زیر نظر خواهد داشت. دولت ترامپ در دوم آوریل تعرفه های به شدت بالاتری را اعلام کرد، اما به 
اکثر کشورها به جز چین، مهلت سه ماهه داد.خبرگزاری آناتولی گزارش کرد، چین همچنین پیش از تعیین گام های بعدی خود، در حال رصد معاملاتی خواهد بود که واشنگتن ممکن 

است در طول این دوره مهلت با کشورهای دیگر، مانند هند و اندونزی، منعقد کند.

طبق اعلام سازمان بورس، چهار صنعت »محصولات شیمیایی«، »فلزات اساسی«، »بانک« و »خودرو« بیش از نیمی از ارزش کل 
معاملات بازار سهام بورس تهران در سال گذشته را به خود اختصاص داده اند.به گزارش ایسنا، در سال ۱۴۰۳ مجموع حجم معاملات 
صنایع به دو میلیون و ۵۰۲ هزار و ۲۱۹ میلیون سهم و ارزش معاملات بع ۹ میلیون و ۹۸۲ هزار و ۲۷۴ میلیارد ریال رسید.داده های 
آماری این گزارش نشان می دهد، صنعت »محصولات شیمیایی« با ۱۶.۹ درصد از ارزش معاملات کل بازار و حجم معاملاتی معادل 
۵۳۷ هزار و ۹۸۳ میلیون سهم و ارزش معاملاتی برابر یک میلیون و ۶۸۶ هزار و ۹۸۵ میلیارد ریال، توانست بیش ترین ارزش معاملات 
از کل بازار در سال ۱۴۰۳ را کسب کند.همچنین، صنعت »فلزات اساسی« با حجم معاملات ۱۸۴ هزار ۲۴۲ میلیون سهم و ارزش 
معاملات یک میلیون و ۶۲۸ هزار و ۲۴۶ میلیارد ریال توانست ۱۶.۳ درصد از ارزش معاملات کل را در بازه زمانی ذکر شده ثبت 
کند.ارزش معاملات صنایع »بانک و موسسات اعتباری«، »خودرو«، »فرآورده های نفتی،کک و سوخت هسته ای«، »شرکت های چند 
رشته ای«، »استخراج کانه های فلزی« ،»سرمایه گذاری ها«، »سیمان،آهک و گچ« ، »انبوه سازی، املاک و مستغلات« نیز به ترتیب ۱۰.۸ 

، ۱۰.۶ ، ۶.۲ ، ۴.۷ ، ۴.۶ ، ۳.۴ ، ۳.۴ ، ۳.۱ درصد بوده است.

۴ صنعت پرطرفدار در بورس تهران اعلام شدچین عجله ای برای حل بن بست تعرفه ای با آمریکا ندارد
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فيلم سينمايى «بى مادر» موفق به كسب جايزه بهترين فيلم بخش 
مسابقه آسيايى شد. به گزارش ايلنا به نقل از روابط عمومى پروژه، «بى 
مادر»، نخستين ساخته بلند مرتضى فاطمى، به تهيه كنندگى محمد 
رضا مصباح و على اوجى در چهاردهمين دوره جشنواره بين المللى فيلم 
بنگلور (bengaluru international �lm festival ) جايزه بهترين 
فيلم بخش مسابقه آسيايى را دريافت كرد. اين جايزه به طور مشترك 
به فيلم هاى «بى مادر» از ايران و before, now & then«قبل، 
اينك و بعد» ساخته كاميلا آندينى (برنده جايزه خرس نقره اى از 
جشنواره برلين) اهداء شد. «بى مادر» پيش از اين در دو جشنواره داكا 
(بنگلادش) و e Screen	 Crossing (انگلستان) نيز جايزه بهترين 
فيلم را به خود اختصاص داده بود. گفتنى است جشنواره بين المللى 
فيلم بنگلور كه از 22 تا 30 مارس برگزار شد، از جشنواره هاى رقابتى 
بين المللى با تمركز خاص تقويم FIAPF است كه در بخش اصلى بر 
رقابت فيلم هاى آسيايى متمركز است و در اين دوره در بخش نمايشى 
فيلم هايى همچون «همه چيز، همه جا و به يكباره»، آرژانتين1985، 
«نهنگ»دارن آرنوفسكى و «برادران ليلا» به نمايش درآمدند و  در 
بخش رقابتى چهارده فيلم از جمله «جنگ جهانى سوم»  و «شهربانو» 
و «بى «مادر» از ايران حضور داشتند كه «بى مادر» برنده جايزه بهترين 
فيلم و جايزه نقدى پنج ميليون روپيه اى( 60 هزار دلارى) اين رقابت 
شد.در اين فيلم امير آقايى، ميترا حجار، پژمان جمشيدى، پرديس 
پورعابدينى، على اوجى، بيتا عزيز، سارا محمدى، فاطمه ميرزايى ايفاى 

نقش كرده اند.

«ريوئيچى ساكاموتو» يكى از مهم ترين آهنگسازان ژاپن و خالق 
برخى از ماندگارترين موسيقى متن فيلم هاى سينمايى درگذشت.

به گزارش ايسنا و به نقل از نيويورك تايمز،  «ريوئيچى ساكاموتو» 
آهنگساز برجسته ژاپنى و موسس گروه موسيقى «يلو مجيك 
اركسترا» كه خلق موسيقى فيلم هايى همچون «آخرين امپراتور» ،  
«آسمان سرپناه»  و «از گور برخاسته»  را در كارنامه دارد روز 
سه شنبه در سن 71سالگى درگذشت. تاريخ درگذشت «ساكاموتو»  
در صفحه اينستاگرام او منتشر شد ولى جزئيات بيشترى اعلام نشده 
است. اين آهنگساز در ژانويه سال 2021 اعلام كرده بود كه به 
سرطان مبتلا شده است و مراحل درمان را طى مى كند. «ساكاموتو»  
كه در موسيقى اركستر، آهنگ بازى هاى ويدئويى و تكنوازى پيانو 
فعاليت داشت،  موسيقى هاى عميق،  گيرا و عاطفى خلق مى كرد. 
او علاوه بر اينكه آلبوم هاى انفرادى متعددى را توليد كرده است با 
موسيقى دان هاى مختلفى در ژانرهاى گوناگون موسيقى همكارى 
كرد و يك جايزه اسكار، يك جايزه بفتا، يك جايزه گرمى و دو گلدن 
گلوب دريافت كرد. او در اواخر دهه 70 اوايل دهه 80 ميلادى با 
گروه موسيقى «يلو مجيك اركسترا» به موفقيت هاى چشمگيرى 
دست يافت.  شهرت «ساكاموتو» در اوايل دهه 80 ميلادى زمانى 
بيشتر شد كه «ناگيسا اوشيما»،  كارگردان ژاپنى از او خواست با 
وجود نداشتن هيچ سابقه بازيگرى در فيلم «كريسمس مبارك، آقاى 
لارنس» با «ديويد بويى» همبازى شود و موسيقى متن اين فيلم را 
نيز خلق كند. موسيقى اين فيلم در نهايت به يكى از مشهورترين 

آثار «ساكاموتو»  تبديل شد.

جايزه اصلى جشنواره بنگلور براى «بى 
مادر»

آهنگساز مطرح ژاپنى درگذشت

گنجينه

ورزشی

تخت گاز

از ھر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

خبر بد اين كه زمان پرواز مى كند! خبر خوب اين كه شما خلبان هستيد!

فولكس واگن
گروه فولكس واگن يكى از بزرگترين توليدكنندگان و خودروسازان جهان است كه دفتر مركزى آن در ولفسبورگ آلمان 
است.اين گروه از دو بخش تشكيل شده است؛ بخش خودرو و بخش خدمات مالى. بخش خودرو بيشتر از خودروهاى سوارى، 
خودروهاى تجارى و حوزه هاى تجارى مهندسى نيرو تشكيل مى شوند.چشم انداز خودروهاى سوارى فولكس واگن "حركت 
مردم و هدايت آنها به جلو"است. اين گروه به داشتن نام هاى بزرگ خودرويى مانند خودروهاى سوارى فولكس واگن، 
آئودى،SEAT، اسكودا و غيره شهرت دارد. فولكس واگن با اين استراتژى كه از نظر نوآورى و هوشمندى، خودروساز پيشرو 
در جهان باشد، بر پايه 7 حس قوى ساخته شده است؛ مسئوليت، احترام، همكارى، يادگيرى، اعتماد، نگرش قوى نسبت به 
موفقيت و عزم راسخ كه اشتياق كاركنان را براى كار و مقابله با چالش ها حفظ مى كند.  اين شركت برنامه آينده خود را با 
نام "together-strategy2025" به منظور متحول كردن كسب و كار اصلى خودرو راه اندازى كرده است و علاوه بر موارد ديگر 

تا سال 2025 بيش از 30خودروى تمام برقى ديگر را روانه بازار خواهد كرد.

آنچلوتى: 100درصد آماده ال كلاسيكو هستيم
سرمربى رئال مادريد بعد از پيروزى قاطع در ديدار برابر وايادوليد از آمادگى كامل شاگردانش براى ديدار برگشت برابر بارسلونا 
سخن به ميان آورد. به گزارش ايسنا و به نقل از اسپورت، رئال مادريد در آستانه الكلاسيكو صاحب پيروزى پر گل شد. رئال در 
چارچوب هفته بيست و هفتم لاليگا با نتيجه 6 بر 0 وايادوليد را در هم كوبيد تا نشان دهد كه قبل از ديدار برگشت برابر آبى انارى 
ها در وضعيت خوبى به سر مى برد. آنچلوتى بعد از بازى درباره شرايط تيمش قبل از ال كلاسيكو گفت: ما 100 درصد آماده ال 
كلاسيكو هستيم و اصلا در اين زمينه شكى نداريم. از اكنون تمام تمركز ما روى ال كلاسيكو است و نهايت تلاش خود را براى 
پيروزى به كار مى گيريم. او ادامه داد: بسيار خوشحال هستيم چرا كه تيم دوباره در شرايط خوب خود قرار گرفته است. باوجود 
آنكه پيروزى قاطعى را به دست آورديم اما كمى تزلزل داشتيم؛ با اين حال مهاجمان تيم بسيار خوب بودند و اين اميدوار كننده 
است. رئال مادريد درحالى خود را آماده ديدار برگشت برابر بارسلونا در نيمه جام حذفى مى كند كه در ديدار رفت در سانتياگو 

برنابئو با يك گل شكست خورده است تا كار اين تيم براى صعود به دور بعد بسيار سخت شود.
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پیشنھاد

چھره روز

مهارت تصميم گيرى
نويسندگان: چيپ هيث، دن هيث

مترجمان: نگار عباس نژاد، آرام مدبرى
انتشارات: آرايان

تعداد صفحات: 397
تحقيقات بارها  و  بارها نشان داده اند كه انسان ها در امر 
تفكر چقدر غير منطقى اند. ما بيش از حد اعتماد به نفس 
داريم. به دنبال اطلاعاتى هستيم كه باورهايمان را 
تقويت كنند و اطلاعاتى را كه اين كار را نمى كنند 
كم اهميت مى دانيم. همچنين، با احساسات كوتاه مدت 
حواسمان پرت مى شود. به نظر مى رسد وقتى صحبت 
از انتخاب مى شود، مغز ما «ابزار معيوبى» است. 
متأسفانه صِرف آگاهى از اين كاستى ها مشكلى را 
برطرف نمى كند؛ درست مانند اينكه دانستن نزديك بينى مان كمكى به درست ديدن ما نمى كند. 
اين كتاب، كه كاملا تحقيق شده و به خوبى نوشته شده است، فرايندى 4مرحله اى را براى كمك به 
غلبه بر تعصبات طبيعى ما و تصميم گيرى بهتر ارائه مى دهد. چيپ و دَن هيث دو برادر آمريكايى 
هستند. چيپ هيث استاد دانشگاه استنفورد است و در زمينه استراتژى كسب وكار تدريس مى كند. 
چيپ مشاور شركت ها و انجمن هاى معروفى از جمله گوگل و انجمن قلب آمريكا بوده است. دن 
هيث نيز در دانشگاه دوك مشغول به كار است و در بخش آموزشى اين دانشگاه، برنامه جديدى 
با هدف تقويت اثر رهبران بخش اجتماعى ايجاد كرده است. دن، در سال 1977، شركتى به نام 
inkwell	 تاسيس كرد كه در زمينه توليد متون آموزشى خلاقانه، براى كارمندان و مديران، 

فعاليت مى كند.

استاد فرشچيان
محمود فرشچيان را به عنوان بزرگترين استاد و صاحب 
سبك جديد در مينياتور ايرانى مى شناسند. هنرمندى 
كوشا و با استعداد كه با كوله بارى از تجربه در كسب هنر 
و مهارت در كار نقاشى و نقش هاى دلنشين و چشم نواز 
توانسته است به خلق آثار بى نظيرى دست بزند و در 
ايران و تمام جهان طرفداران خاصى را به خود جلب كند.

كارنامه درخشان و پربار استاد فرشچيان نقاش نام 
آشناى ايرانى بر هيچ  فردى پوشيده نيست. خلق آثار 
مشهورى همچون «عصر عاشورا»، «ابراهيم در گلستان»، 
«انتظار»، طراحى ضريح امام رضا(ع) و امام حسين(ع)و... 
را مى توان بخشى از هويت مشترك فرهنگى مردم ايران 

دانست كه او سال ها با طراحى هاى منحصر به فرد خود فصل ديگرى را در زندگى هنرى اش گشود.
محمود فرشچيان، در 1308 خورشيدى در پايتخت هنر ايران زمين شهر اصفهان چشم به جهان گشود. 
پدر او يكى از تاجران فرش و هنرمندان قالى باف بود، همين شغل پدر در پرورش استعداد محمود تاثير 
بسزايى داشت. او تحصيلات مقدماتى خود را نزد ميرزا آقا امامى هنرمند چيره دست اصفهانى گذراند 
و از همان دوره به آموختن نقاشى علاقه مند شد و دل در گرو نقش هاى زيبا بست و به كار هنر روى 
آورد. فرشچيان از پايه هفتم دبيرستان، قدم به هنرستان هنرهاى زيباى اصفهان گذاشت و چهار سال 
در آن جايگاه، زير نظر استاد عيسى بهادرى، استاد نابغه و توانمند نقاشى قالى، نگارگرى و نقاشى رنگ 
و روغن، به فراگيرى اصول و مبانى طراحى نقوش سنتى پرداخت. فرشچيان در بيان احساس و تجسم 
شعرگونه عواطف، به شيوه اى كامل و جديد، به هماهنگى و همگامى ميان مضمون، محتوا، شكل و فرم 

نقاشى هايش موفق شد و اين مشخصه اصلى كار او در نقاشى به شمار مى رفت.

فرھنگ

ماجراى شهادت چند فيلمبردار در فتح المبين. يكى 
از جهادگران واحد تبليغات خوزستان پابه پاى تانك ها 
مى دويد و با فيلم بردارى از نحوه پيشروى رزمندگان، 
لحظات حساس عمليات را ثبت مى كرد. اين جهادگر، 
عبدالمجيد منصورى در حين فيلم بردارى در محور 
سايت 5 به شهادت رسيد. به گزارش ايسنا، مرحله 
سوم عمليات فتح المبين در نيمه اول فروردين ماه 
1361 با هدف پاكسازى مناطق تصرف شده در شرق 
ارتفاعات «تينه» به وسيله قرارگاه نصر آغاز شد. 
قرارگاه قدس كه «ارتفاعات 202 » تنگه ابوقريب 
را به تصرف درآورده بود، مى كوشيد از فرار نيروهاى 
در حال عقب نشينى عراق جلوگيرى كند. نيروهاى 
قرارگاه فتح ضمن عبور از تنگه زليجان به سمت «برغازه» و «دوسلك»، موفق شدند اين دو منطقه 
را به تصرف درآورند، با نيروهاى قرارگاه نصر الحاق كرده و سپس به سمت مرزهاى بين المللى 
پيشروى كنند. فرماندهان سپاه و ارتش پس از كسب نتايج موفقيت آميز در مرحله دوم عمليات، به 
اين نتيجه رسيدند كه نيروهاى دشمن به دليل ازهم پاشيدگى در سيستم فرماندهى خود، احتمالاً 
از منطقه عملياتى فرار خواهند كرد. پس تصميم گرفته شد هرچه سريع تر با انجام عمليات ديگرى 
قواى دشمن را منهدم كنند و خطوط پدافندى قواى خودى تصحيح و تقويت شود. بر همين اساس 
پس از طراحى مانور اين مرحله از عمليات نيروهاى خودى در بامداد روز هفتم فروردين، حمله 
خود را آغاز كردند و همان گونه كه پيش بينى مى شد دشمن براى مصون ماندن از انهدام و اسارت 
نيروهايش، بسيارى از مواضع خود را به ناچار ترك كرد و به منتهى اليه خطوط پدافندى خود در 

منطقه چنانه، دوسلك و غرب ارتفاعات تينه عقب نشينى نمود.

ماجراى شهادت چند فيلمبردار

چهارشنبه 19 دی 1403  7 رجب 1446  8 ژانویه 2025

    سال بیستم    شماره  5586

نخستین باخت صدرنشین لیگ برتر بسکتبال

ورزشی

تیم بسکتبال ذوب آهن اصفهان، نخستین باخت طبیعت اسلامشهر در این فصل لیگ برتر را رقم زد.به گزارش ایسنا، هفته شانزدهم لیگ برتر بسکتبال مردان ایران، در حالی بعد 
از ظهر امروز )دوشنبه - ۱۷ دی ۱۴۰۳( با برگزاری دیدار تیم های ذوب آهن اصفهان و طبیعت اسلامشهر آغاز شد که شاگردان فرزاد کوهیان، به یک پیروزی بزرگ دست یافتند.

در جریان نخستین بازی امروز تیم ذوب آهن اصفهان میزبان مدافع عنوان قهرمانی تیم طبیعت اسلامشهر بود که موفق شد در یک بازی سخت، دست به شگفتی زده و با نتیجه 
۸۴ - ۷۵ نخستین باخت طبیعت در این فصل را رقم بزند.طبیعت اسلامشهر تا پیش از این دیدار، هر ۱۴ بازی خود را با پیروزی پشت سر گذاشته بود و هیچ شکستی نداشت. 

به این ترتیب، شاگردان کوهیان نخستین باخت شاگردان شاهین طبع در این فصل از رقابت ها را رقم زدند.

4
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4 صفحه    سال بیستم ویکم    شماره  5668

آرنه اسلوت، یورگن کلوپ را معروف ترین شخصی نام برد که قهرمانی لیورپول در لیگ برتر را به او تبریک گفت.به گزارش ایسنا، لیورپول برای 
بیستمین بار عنوان قهرمانی در لیگ فوتبال انگلیس را به دست آورد. آرنه اسلوت اولین مربی هلندی شد که قهرمان لیگ برتر می شود. هیچ 
مربی هلندی تاکنون قهرمان لیگ برتر نشده است. او تابستان گذشته به لیورپول رفت تا جایگزین یورگن کلوپ شود و حالا بر قله لیگ جزیره 
قرار گرفت. به گزارش دیلی اکسپرس، آرنه اسلوت در پاسخ به این سوال که معروف ترین کسی که قهرمانی لیورپول را به او تبریک گفت چه 
کسی بود؟ گفت:  فکر می کنم یورگن کلوپ بود. تبریک او مثل اکثر مردم بود. کلوپ برای من نوشت: حالا می دانی که این باشگاه چقدر خاص 
است، حالا تو بخشی از تاریخ هستی. او چیزهایی مثل این برای من نوشت. کلوپ برای من، برای بازیکنان، کادر فنی و هواداران بسیار خوشحال 

بود. شاید کسی را فراموش کرده باشم، اما فکر می کنم کلوپ مشهورترین کسی بود که قهرمانی لیورپول را به من تبریک گفت.

معروف ترین چهره ای که قهرمانی لیورپول را تبریک گفت


